
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

RESOLUCIÓN N° 037-2024-UNHEVAL- CEU 
 

                Cayhuayna, 18 de junio de 2024. 
 
 VISTO; documentos del proceso de Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado 

ante los Órganos de Gobierno (AU-CU-CF) y Elecciones de Representantes de Estudiantes de 

Posgrado ante el Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado y Asamblea Universitaria y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Asamblea Universitaria N° 0001-2023- UNHEVAL, de fecha 29 de diciembre de 

2023, se resuelve elegir a los siguientes docentes y  estudiantes como miembros titulares y accesitarios del Comité 

Electoral Universitario    de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, iniciando sus funciones a partir 

del 29 de diciembre de 2023; 

Que, mediante Resolución N° 015-2024-UNHEVAL-CEU de fecha 10 de mayo, se aprobó la 

convocatoria y cronograma para la Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado ante los 

Órganos de Gobierno (AU-CU-CF), y Elección de Representantes de Estudiantes de Posgrado ante el 

Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado y Asamblea; 

Que, con fecha 20 de mayo de 2024, de conformidad con la Actividad N° 04 – “Publicación de 

KIT ELECTORAL”, se da a conocer los Kits Electorales para la contienda Electoral; 

Que, mediante Resolución N° 021-2024-UNHEVAL-CEU de fecha 23 de mayo de 2024, se 

admite la inscripción del estudiante de pregrado  Danilo Willy Verde Alcedo, como Personero General y 

el estudiante de pregrado Omar Raúl Melchor Gobia, como Personero Alterno de la Lista 

“INTEGRACIÓN ESTUDIANTIL VALDIZANA”; y, con Resolución N° 028-2024-UNHEVAL-CEU de 

fecha 23 de mayo de 2024, se admite la inscripción del estudiante de posgrado Yeferson Aguirre Ponce 

de la Lista “INTEGRACIÓN ESTUDIANITL VALDIZANA”; 

Que, de fecha 10 al 12 de junio de 2024 de conformidad con el Cronograma Electoral se 

considera como Actividad N° 09 – “Presentación de solicitud de inscripción de listas de candidatos 

(tercio superior de pregrado y posgrado según relación oficial”; 

Que, con fecha 10 de junio de 2024,  a horas 9: 25 am, el Personero  General de Pregrado – 

Est. Danilo Willy Verde Alcedo de la Lista “Integración Estudiantil Valdizana”, presenta su solicitud de 

inscripción al proceso electoral vía mesa de partes presencial el Kit Electoral de Representantes de 

Estudiantes de Pregrado ante la Asamblea Universitaria, Consejo Universitario, Consejos de Facultad 

de: Administración y Turismo, Ciencias Agrarias, Ciencias Contables y Financieras, Ciencias de la 

Educación, Economía, Ciencias Sociales, Derecho y Ciencias Políticas,   Enfermería, Ingeniería Civil y 

Arquitectura, Ingeniería  Industrial y Sistemas, Medicina y Odontología,  Medicina Veterinaria y 

Zootecnia, Obstetricia, Psicología,  por lo que, se tiene por presentada su solicitud dentro del plazo 

previsto en la Actividad N° 09 – “Presentación de solicitud de inscripción de listas de candidatos”, los 

que a continuación se mencionan: 

 

 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

ORGANO DE GOBIERNO CANDIDATOS 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

1 RAMOS CONTRERAS, MARIA CRISTINA 

2 ORIZANO MERGILDO, CARLOS DANIEL 

3 AVILA LUCERO, ARIANE HADE 

4 DURAN ALEJO, RODRIGO 

5 TELLO MORALES, WILIAM KELLER 

6 ALDABA CABIA, QUELIN ANEL 

7 HIDALGO RATTO, JIMENA XIOMARA 

8 BERNARDO MANDUJANO, JUAN JOSE 

9 HUAYTA ESPINOZA, HECTOR JUNIOR 

10 BLAS MALLQUI, SARAI 

11 ASIS RIVERA, YELEN 

12 VELASQUEZ PALOMINO, ARIANA MELISA 

13 VEGA POZO, SHARON MOLLY 

14 ABAD TRINIDAD, DARWIN EUSTORGIO 

15 RUIZ RIVERA, MILAGROS DIANA 

1 NOLASCO PALACIOS, DEISI 

2 PECHO HERRERA, DIOCSARELLY JANELY 

3 GUERRA ALVARADO, JOANN SEBASTIAN 

4 CASTRO CALLAN, RUBI CRISTINA 

5 CASALLA ESPINOZA, ANGEL FERNANDO 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

1 LORENZO REFULIO, DIEGO LUIS 

2 VILLEGAS BARRETO, YUGY DAYGO 

3 HILARIO ALBORNOZ, LUZ YANINA 

1 SALVADOR POMA, MARIA ISABEL 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS Y 

TURISMO 

1 BALVIN BERNAL, RENZO YAMIR 

2 ROJAS REGIN, NELY 

3 VALERIO CHAHUA, YANIRA MARIELA 

1 FERNANDEZ IGNACIO, NAYSHA 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS AGRARIAS 

1 SANCHEZ SANTIAGO, ANSHYELA XIOMARA 

2 ENCARNACIÓN HUAMANI, YURI ABNER 

3 SANTOS LORENZO, RICHARD RAUL 

1 PINELO REYES, ANGEL GABRIEL 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS CONTABLES Y 

1 APARICIO RAMOS, KARINA GISELA 

2 GONZALES REYES, DEL PIERO ALEJANDRO 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

FINANCIERAS 3 PEÑA ROSAS, YUDITH BETSABE 

1 RAMOS HUAMAN, SHERLY DAYANA 

2 GUNZA LORENZO, FERNANDO 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

1 CHUNG ZAMUDIO, RENZO ALVARO 

2 GONZALES DELGADO, MARIA ELENA 

3 FERNANDEZ APOLINARIO, YHATTBELLA 

1 ALANIA POLO, ESTEFANY DANITZA 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

ECONOMÍA  

1 EUGENIO HUAMAN, ANTUANETH MILAGROS 

2 CALDERÓN FERNANDEZ, ANGELICA BELEN 

3 ARIZA SOTO, EYVIND HAROL 

1 SANCHEZ CHAUPIS, COPERNICO 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS SOCIALES 

1 VALES VELIZ, SABASTIAN VALENTINO 

2 CERCADO RIVERA, ISABEL 

3 VELA FRUCTUS, CELIS 

1 DOLORES CALLAN, GILARDINO 

2 HIDALGO GUERRA, FLAVIO ALEXIS 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

DERECHO Y CIENCIAS 

POLÍTICAS 

1 AGUIRRE PAPAS, RUTH JUANA 

2 CALLUPE SANCHEZ, NIKARY SABRINA 

3 VALERIO CARLOSVIZA, NELLY VALENTINA 

1 RODRIGUEZ LEDESMA, ANGHELA PATRICIA 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

ENFERMERÍA  

1 PAULINO BERROSPI, BENJY ROGER 

2 ESPINOZA VALERA, PAOLA DANIELA 

3 CHAUPIS RAMOS, CLEDY CORINA 

1 ELIAS PONCIANO, LAURA CLAUDIA 

2 POZO AYALA, ESTHER DENISSE 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

INGENIERIA CIVIL Y 

ARQUITECTURA 

1 ACEVEDO ALVINO, JOSEPH ANDERSON 

2 BRAVO CORNE, JOSE LUIS 

3 QUISPE URCOS, FELIX FREY 

1 CAMPOS ALVAREZ, MARYLIN XIOMARA 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

SISTEMAS 

1 AQUINO ROMERO, CARMEN MELY 

2 MEZA PERILLA, KEITH LEONELA 

3 ARIAS CAÑOLI, MAITE DAFNE 

1 CARDENAS TUMBAY, DANIEL ANGEL 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

MEDICINA HUMANA Y 

1 TORRES MALPARTIDA, KARINA THALIA 

2 CRUZ CABELLO, JAZMIN SAYI 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

ODONTOLOGÍA 
3 

BLANCO CASTAÑEDA, MICHELLE YOSHIMI 

PRISCILLA 

1 ROBLES MORALES, BRIAN 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

MEDICINA VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA 

1 VALLEJOS LASTRA, ESTELA NOEMI 

2 JARA POZO, ARIANA ARLETT 

3 FABIAN CALLUPE, NOELIA YULIANA 

1 TARAZONA HUETE, GHIMENA ELVA 

2 ARIZA BERAUN, GEANELIA KRISSIA 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

OBSTETRICIA  

1 PEDRAZA TOLENTINO, NICOL NOELIA 

2 DEJO VERDI, DIANELLY OLGA 

3 ESPINOZA SOTO, MILELI FIORELA 

1 DEUDOR MILLA, SARAIT MERALDY 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

PSICOLOGÍA 

1 NAZARIO JARA, VERONICA 

2 ARIAS ATENCIO, JHOSTIN AGUSTIN 

3 RAPRI PACHECO, ELSIRA SARAI 

1 AGUIRRE EVANGELISTA, LEIDY LUZ 

Que, con fecha 11 de junio de 2024 a horas 16: 59 pm, el Personero General de Posgrado 

- Est. Yeferson Aguirre Ponce de la Lista “Integración Estudiantil Valdizana”, presenta su solicitud 

de inscripción al proceso electoral vía mesa de partes presencial y presenta el Kit Electoral de 

Representantes de Estudiantes de Posgrado ante la Asamblea Universitaria y ante el Consejo 

Directivo de Posgrado, por lo que, se tiene por presentada su solicitud dentro del plazo previsto 

para la como Actividad N° 09 – “Presentación de solicitud de inscripción de listas de candidatos”; 

 

ORGANO DE GOBIERNO CANDIDATOS 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

1 BARRUETA SORIA, DEILI MIRZA 

2 GALLO MELGAREJO, JOHNY EDGARDO 

3 BRAVO SANCHEZ, JESSICA YASETH 

CONSEJO DIRECTIVO DE 

POSGRADO 

1 ALDABA CABIA, LINDA EMERY 

2 SANTIAGO LOYOLA, DALILA 

Que, en cumplimiento de la Actividad N° 10 – “Revisión de requisitos  y calificación de 

listas de candidatos recepcionadas”, se procede a la calificación y verificación de la lista 

presentada a cargo de los miembros del Comité Electoral Universitario; por lo que, de conformidad 

con los requisitos estipulados en los artículos 42, 46 y 48, concordante con el artículo 28, 29 y 35 

del Reglamento General de Elecciones de la UNHEVAL y Ley Universitaria, se advierte que 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

presentaron la totalidad de los requisitos estipulados en el Kit Electoral; por lo cual, se tiene 

ADMITIDA la inscripción de la Lista “Integración Estudiantil Valdizana”; y, se PUBLICA los Kits 

Electorales de la Lista “Integración Estudiantil Valdizana” en el portal web oficial del Comité 

Electoral Universitario; 

Estando a las atribuciones conferidas al Comité Electoral Universitario de la UNHEVAL, por Ley 

Universitaria N.° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución Asamblea Universitaria N.° 0001-2023- 

UNHEVAL;  

SE RESUELVE:  
 

1. ADMITIR, la inscripción de la Lista “Integración Estudiantil Valdizana” para el Proceso Electoral 
de Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado ante los Órganos de Gobierno (AU-CU-CF) 
y Elección de Representantes de Estudiantes de Posgrado ante el Consejo Directivo de la Escuela de 
Posgrado y Asamblea Universitaria, por lo expuesto en los considerandos de la presente resolución, a 
los siguientes candidatos: 
 

ORGANO DE GOBIERNO CANDIDATOS 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

1 RAMOS CONTRERAS, MARIA CRISTINA 

2 ORIZANO MERGILDO, CARLOS DANIEL 

3 AVILA LUCERO, ARIANE HADE 

4 DURAN ALEJO, RODRIGO 

5 TELLO MORALES, WILIAM KELLER 

6 ALDABA CABIA, QUELIN ANEL 

7 HIDALGO RATTO, JIMENA XIOMARA 

8 BERNARDO MANDUJANO, JUAN JOSE 

9 HUAYTA ESPINOZA, HECTOR JUNIOR 

10 BLAS MALLQUI, SARAI 

11 ASIS RIVERA, YELEN 

12 VELASQUEZ PALOMINO, ARIANA MELISA 

13 VEGA POZO, SHARON MOLLY 

14 ABAD TRINIDAD, DARWIN EUSTORGIO 

15 RUIZ RIVERA, MILAGROS DIANA 

1 NOLASCO PALACIOS, DEISI 

2 PECHO HERRERA, DIOCSARELLY JANELY 

3 GUERRA ALVARADO, JOANN SEBASTIAN 

4 CASTRO CALLAN, RUBI CRISTINA 

5 CASALLA ESPINOZA, ANGEL FERNANDO 

CONSEJO UNIVERSITARIO 

1 LORENZO REFULIO, DIEGO LUIS 

2 VILLEGAS BARRETO, YUGY DAYGO 

3 HILARIO ALBORNOZ, LUZ YANINA 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

1 SALVADOR POMA, MARIA ISABEL 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS Y 

TURISMO 

1 BALVIN BERNAL, RENZO YAMIR 

2 ROJAS REGIN, NELY 

3 VALERIO CHAHUA, YANIRA MARIELA 

1 FERNANDEZ IGNACIO, NAYSHA 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS AGRARIAS 

1 SANCHEZ SANTIAGO, ANSHYELA XIOMARA 

2 ENCARNACIÓN HUAMANI, YURI ABNER 

3 SANTOS LORENZO, RICHARD RAUL 

1 PINELO REYES, ANGEL GABRIEL 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS CONTABLES Y 

FINANCIERAS 

1 APARICIO RAMOS, KARINA GISELA 

2 GONZALES REYES, DEL PIERO ALEJANDRO 

3 PEÑA ROSAS, YUDITH BETSABE 

1 RAMOS HUAMAN, SHERLY DAYANA 

2 GUNZA LORENZO, FERNANDO 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

1 CHUNG ZAMUDIO, RENZO ALVARO 

2 GONZALES DELGADO, MARIA ELENA 

3 FERNANDEZ APOLINARIO, YHATTBELLA 

1 ALANIA POLO, ESTEFANY DANITZA 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

ECONOMÍA  

1 EUGENIO HUAMAN, ANTUANETH MILAGROS 

2 CALDERÓN FERNANDEZ, ANGELICA BELEN 

3 ARIZA SOTO, EYVIND HAROL 

1 SANCHEZ CHAUPIS, COPERNICO 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

CIENCIAS SOCIALES 

1 VALES VELIZ, SABASTIAN VALENTINO 

2 CERCADO RIVERA, ISABEL 

3 VELA FRUCTUS, CELIS 

1 DOLORES CALLAN, GILARDINO 

2 HIDALGO GUERRA, FLAVIO ALEXIS 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

DERECHO Y CIENCIAS 

POLÍTICAS 

1 AGUIRRE PAPAS, RUTH JUANA 

2 CALLUPE SANCHEZ, NIKARY SABRINA 

3 VALERIO CARLOSVIZA, NELLY VALENTINA 

1 RODRIGUEZ LEDESMA, ANGHELA PATRICIA 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

ENFERMERÍA  

1 PAULINO BERROSPI, BENJY ROGER 

2 ESPINOZA VALERA, PAOLA DANIELA 

3 CHAUPIS RAMOS, CLEDY CORINA 

1 ELIAS PONCIANO, LAURA CLAUDIA 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

2 POZO AYALA, ESTHER DENISSE 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

INGENIERIA CIVIL Y 

ARQUITECTURA 

1 ACEVEDO ALVINO, JOSEPH ANDERSON 

2 BRAVO CORNE, JOSE LUIS 

3 QUISPE URCOS, FELIX FREY 

1 CAMPOS ALVAREZ, MARYLIN XIOMARA 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

SISTEMAS 

1 AQUINO ROMERO, CARMEN MELY 

2 MEZA PERILLA, KEITH LEONELA 

3 ARIAS CAÑOLI, MAITE DAFNE 

1 CARDENAS TUMBAY, DANIEL ANGEL 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

MEDICINA HUMANA Y 

ODONTOLOGÍA 

1 TORRES MALPARTIDA, KARINA THALIA 

2 CRUZ CABELLO, JAZMIN SAYI 

3 
BLANCO CASTAÑEDA, MICHELLE YOSHIMI 

PRISCILLA 

1 ROBLES MORALES, BRIAN 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

MEDICINA VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA 

1 VALLEJOS LASTRA, ESTELA NOEMI 

2 JARA POZO, ARIANA ARLETT 

3 FABIAN CALLUPE, NOELIA YULIANA 

1 TARAZONA HUETE, GHIMENA ELVA 

2 ARIZA BERAUN, GEANELIA KRISSIA 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

OBSTETRICIA  

1 PEDRAZA TOLENTINO, NICOL NOELIA 

2 DEJO VERDI, DIANELLY OLGA 

3 ESPINOZA SOTO, MILELI FIORELA 

1 DEUDOR MILLA, SARAIT MERALDY 

CONSEJO DE FACULTAD DE 

PSICOLOGÍA 

1 NAZARIO JARA, VERONICA 

2 ARIAS ATENCIO, JHOSTIN AGUSTIN 

3 RAPRI PACHECO, ELSIRA SARAI 

1 AGUIRRE EVANGELISTA, LEIDY LUZ 

 

ORGANO DE GOBIERNO CANDIDATOS 

ASAMBLEA UNIVERSITARIA 

1 BARRUETA SORIA, DEILI MIRZA 

2 GALLO MELGAREJO, JOHNY EDGARDO 

3 BRAVO SANCHEZ, JESSICA YASETH 

CONSEJO DIRECTIVO DE 

POSGRADO 

1 ALDABA CABIA, LINDA EMERY 

2 SANTIAGO LOYOLA, DALILA 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 
2. PUBLICAR los KITS ELECTORALES de la Lista “Integración Estudiantil Valdizana” - en el 

portal web oficial del Comité Electoral Universitario 
(https://www.unheval.edu.pe/comiteelectoral/). 

 
 

3. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes para los fines pertinentes. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
   Dr. EDUARDO ANATOLIO MELGAREJO LEANDRO                      Dr. ANGEL FRANCISCO CALERO LUIS 

      PRESIDENTE DEL CEU                  SECRETARIO DEL CEU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EAML/afcl  

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv //Facultad/CU/AU/SG/TRANSP./Archivo. 

https://www.unheval.edu.pe/comiteelectoral/

